
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 

................................................... 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 
2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด  ที่  มท  0810.3/ว 7467  ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563  เรื่อง  แนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  โดยความเห็นชอบจากสภาท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  
ในคราวการประชุมสมัยประชุมวิสามัญ  สมัยที่  1 ครั้งที่  1/2565  ประจำปี  พ.ศ. 2565  เมื่อวันที่  18  
กรกฎาคม  2565  และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวแล้ว  เมื่อวันที่  18  
กรกฎาคม  2565   

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  22  ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  องค์การบริหารส่วนตำบล
บุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  องค์การบริหารส่วนตำบล   
บุ่งคล้า  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินการพัฒนาพ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้าให้เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชน  ตั้งแต่บัดนี้
เป็นต้นไป 

  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 

 
 

                            (นายชัยณฤทธิ์  สิงห์ทอง) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 



    

 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 – 2570)   

เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 
 

     
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

โทรศัพท์  056-705617   
โทรสาร  056-705618 

www.bungkla.go.th 
e-mail : 6670309@dla.go.th 

http://www.bungkla.go.th/
mailto:6670309@dla.go.th


    

คำนำ 
 
 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  องค์การบริหารส่วน
ตำบลบุ่งคล้า  ฉบับนี้  เป็นแผนปฏิบัติการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบลภายใต้วิสัยทัศน์การพัฒนาตำบล     
ซ่ึงไดก้ำหนดโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาให้สอดคล้องกับนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า
ในสถานการณ์ทางเศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโลก (สงครามรัสเซีย - ยูเครน) ราคาน้ำมัน
มีการปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง  ซ่ึงส่งผลให้มีการปรับราคาสินค้าที่สูงขึ้น  ทำให้ประชาชนมีค่าครองชีพ
เพ่ิมขึ้น  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้เล็งเห็นปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน  โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
กลุ่มผู้ยากไร้  ผู้ด้อยโอกาส  และผู้ไม่มีที่ดินทำกิน  รวมถึงโอกาสในการนำระบบพลังงานทดแทนมาใช้ใน
ภารกิจต่าง ๆ  เพ่ือการบริการประชาชนได้มากยิ่งข้ึน  ซึ่งถือเป็นการลงทุนในระยะยาวเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน  
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้ามีความจำเป็นต้องดำเนินการเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)  ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  เพ่ือให้การบริหารงานใน
การพัฒนาพื้นทีเ่ป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน  เพ่ือประโยชน์สุขแก่ประชาชนชาวตำบลบุ่งคล้า 
 
 
       องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที ่ 1  บทนำ           1 
    เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)     1 
    ครั้งที่  1 
 
ส่วนที ่ 2  การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ       3 
     บัญชีสรุปโครงการพัฒนาเพิ่มเติม        3 
    -  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)     3    
       เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1 

   -  รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)    5 
       เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1 

   -  รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)    13 
       เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
       ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
    -  บัญชีครุภัณฑ์  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1        17 
     
ผนวก  
      สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบุ่งคล้า  ครั้งที่  2/2565  เมื่อวันที่  29  มิถุนายน  2565 
      สำเนารายงานการประชุมประชาคมท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิน่  (พ.ศ. 2566 – 
2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  เมื่อวันที่  4  กรกฎาคม  2565 
      สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  สมัยประชุมวิสามัญ  สมัยที่  1 
ครั้งที่  1/2565  ประจำปี  พ.ศ. 2565  เมือ่วันที่  18  กรกฎาคม  2565 
      ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 
2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่  1  ประกาศ  ณ  วันที่  18  กรกฎาคม  2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



    

1 
ส่วนที่  1   

บทนำ 
 

หลักการและเหตุผลในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.๒๕66 – ๒๕70)  ครั้งที่  1 
 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเป็นส่วนราชการที่ต้องดำเนินงานภายใต้กรอบอำนาจหน้าที่
ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  
7)  พ.ศ. 2562  ประกอบกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  ซึ่งได้ให้อำนาจในการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  การแก้ไข  เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นสามารถดำเนินการได้  ภายใต้อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ๆ  โดยใช้หลักเกณฑ์
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  กำหนด  เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมและงบประมาณ
จากเงินสะสม   
 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจะดำเนินการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนและเพ่ือการให้ความช่วยเหลือแก่ประชาชนกลุ่มเปราะบาง  ผู้ด้อยโอกาส  ผู้ยากไร้  หรือผู้ไม่
มีที่ดินทำกิน  ที่ได้รับผลกระทบเกี่ยวกับค่าครองชีพที่ปรับตัวสูงขึ้น  เนื่องจากสถานการณ์ทางเศรษฐกิจที่
ไดร้ับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโลก (สงครามรัสเซีย - ยูเครน) ซึ่งส่งผลให้ราคาน้ำมันและราคาสินค้าและ
บริการต่าง ๆ  ปรับตัวสูงขึ้น  ประชาชนต้องแบกรับภาระค่าครองชีพที่สูงขึ้น  เมื่อประชาชนเกิดความทุกข์
ยาก  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าซึ่งเป็นหน่วยงานราชการที่ทำหน้าที่ในการบำบัดทุกข์  บำรุงสุขให้แก่
ประชาชน  จึงต้องตระหนักและให้ความช่วยเหลือตามแนวทางที่ระเบียบ  กฎหมาย  กำหนด  เพ่ือให้
ประชาชนมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น  โดยการส่งเสริมการประกอบอาชีพสำหรับเลี้ยงตัวเองและครอบครัว  การ
ส่งเสริมการดำรงชีพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  เพ่ือให้ประชาชนได้เรียนรู้และนำความรู้ดังกล่าว
ไปใช้ในการปรับตัวให้สามารถดำรงชีพอยู่ได้ในทุก ๆ  สถานการณ์ที่อาจจะเกิดขึ้น  เพ่ือความเป็นอยู่และ
คุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
 อนึ่ง  จากสถานการณ์ภาวะเศรษฐกิจโลก (สงครามรัสเซีย - ยูเครน)  ทำให้องค์การบริหารส่วน
ตำบลบุ่งคล้าเล็งเห็นถึงความสำคัญในการนำพลังงานทดแทนมาใช้ในภารกิจของหน่วยงานมากยิ่งขึ้น  เช่น  
กิจการประปา  ซ่ึงในแต่ละเดือนจะมีค่าใช้จ่ายค่าไฟฟ้าเป็นจำนวนมาก  ดังนั้น  หากหน่วยงานสามารถ
เปลี่ยนระบบการใช้ไฟฟ้าดังกล่าวมาเป็นการใช้ไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนก็จะสามารถประหยัดงบประมาณ
ได้เป็นจำนวนมาก  หน่วยงานก็จะมีงบประมาณสำหรับการพัฒนาพ้ืนที่ในด้านอ่ืน ๆ  เพ่ิมขึ้น  ซึ่งจะส่งผลให้
การบริหารจัดการงบประมาณของหน่วยงานมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 
 ดังนั้น  เพ่ือให้การดำเนินงานตามโครงการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  สามารถนำไปสู่การแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ  รวมถึงเพ่ือให้เกิดความคุ้มค่าในการ
บริหารจัดการงบประมาณ  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  จึงมีความจำเป็นต้องดำเนินการเพ่ิมเติม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ือใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดทำงบประมาณในการ
ดำเนินงานตามโครงการต่อไป  
 



    

 2 
 

ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  หมวด  4  การแก้ไข  เ พ่ิมเติมหรือการ
เปลี่ยนแปลงแผนพฒันา   
 ข้อ  22  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 (๒)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม  
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา  46  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 

ข้อ  ๒๒/๒  ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการพระราชดำริ  
งานพระราชพิธี  รัฐพิธี  นโยบายรัฐบาล  และนโยบายกระทรวงมหาดไทยให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา  46  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ. 2537  ด้วย  และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้ว   ให้ปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 



3 

ส่วนที่  2 
การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 

2.1  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาเพิ่มเติม          
แบบ ผ. 01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวัดเพชรบูรณ์ 
  ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

  โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 
1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน                   
   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและ 
         การโยธา 

1 500,000 1 500,000 - - - - - - 2 1,000,000 

   1.1 แผนงานการพาณิชย ์ 2 2,300,000 - - - - - - - - 2 2,300,000 

รวม 3 2,800,000 1 500,000 - - - - - - 4 3,300,000 

2) ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร          
    2.1 แผนงานสร้างความ    
          เข้มแข็งของชุมชน 

1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 5 100,000 

รวม 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 5 100,000 

3) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศกึษา ศาสนาและวัฒนธรรม          

   3.1  แผนงานการศึกษา 1 120,000 1 120,000 1 120,000 1 120,000 1 120,000 5 600,000 

รวม 1 120,000 1 120,000 1 120,000 1 120,000 1 120,000 5 600,000 
 
 
 



    
4 

  ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

  โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

4) ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม         

    4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 1 700,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000 5 3,500,000 

    4.2 แผนงานการเกษตร 1 100,000 - - - - - - - - 1 100,000 

รวม 2 800,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000 1 700,000 6 3,600,000 
5) ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม           
    5.1 แผนงานการรักษาความ 
    สงบภายใน 

1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 5 500,000 

    5.2 แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 5 500,000 

รวม 2 200,000 2 200,000 2 200,000 2 200,000 2 200,000 10 1,000,000 

6) ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี          
    6.1 แผนงานอุตสาหกรรมและ 
    การโยธา 

1 500,000 - - - - - - - - 1 500,000 

รวม 1 500,000 - - - - - - - - 1 500,000 

รวมท้ังสิ้น 10 4,440,000 7 1,540,000 5 1,040,000 5 1,040,000 5 1,040,000 31 9,100,000 

 
 
 
 
 
 

 
 



    
5 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที ่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
   เป้าหมาย     
(ผลผลิตของ   
   โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 2567 2568 2569 2570 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1 ก่อสร้างระบบผลิต
น้ำดื่มสะอาดเพ่ือ
การบริโภคในชุมชน 

เพ่ือให้ประชาชน
มีน้ำด่ืมบริโภคที่มี
คุณภาพและลด
ภาระค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือน 

ระบบผลิตน้ำ
ดื่ม จำนวน 2 
จดุ โดย
ดำเนินการปี
ละ 1 จุด 

500,000 500,000 - - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนมี
ความพึงพอใจต่อ
การดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีน้ำ
ดื่มที่สะอาดและ
มีคุณภาพใน
การบริโภค และ
สามารถลด
ค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือนได้ 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   500,000 500,000 - - -    
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
6 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน   
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน 
     1.2  แผนงานการพาณิชย์ 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
   เป้าหมาย     
(ผลผลิตของ   
   โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 2567 2568 2569 2570 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1 ติดต้ังระบบโซล่าร์
เซลล์เพ่ือกิจการ
ประปาตำบล     
บุ่งคล้า 

เพ่ือเป็นการลด
ภาระค่าไฟฟ้าใน
การดำเนินกิจการ
ประปาตำบล   
บุง่คล้า 

ระบบโซล่าร์
เซลล์ จำนวน 
1 ระบบ 

2,000,000 - - - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนมี
ความพึงพอใจต่อ
การดำเนิน
โครงการ 

สามารถ
ประหยัด
งบประมาณค่า
ไฟฟ้าในกิจการ
ประปาได้ใน
ระยะยาว 

กองช่าง 

2 ติดต้ังระบบประปา
แบบ Smart 
Cortrol 

เพ่ือพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการ
ระบบประปา
ตำบลบุ่งคล้าให้
ทันสมัยมากยิ่งขึ้น 

ระบบประปา
แบบ Smart 
Cortrol 
จำนวน ๑ 
ระบบ 

300,000 - - - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนมี
ความพึงพอใจต่อ
การดำเนิน
โครงการ 

การบริหาร
จัดการระบบ
ประปาตำบล  
บุ่งคล้ามรีะสิทธิ
ภาพมากยิ่งขึ้น
  

กองช่าง 

รวม 2 โครงการ   2,300,000 - - - -    
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
7 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  การส่งเสริมเกษตรปลอดภัยและเกษตรอินทรีย์อย่างครบวงจร 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที ่ 2  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการเกษตร 
     2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร  
     2.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
   เป้าหมาย     
(ผลผลิตของ   
   โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด (KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 2567 2568 2569 2570 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1 ส่งเสริม สนับสนุน
การสร้างแหล่ง
อาหารในชุมชน 

เพ่ือส่งเสริม 
สนับสนุนให้มี
แหล่งอาหารใน
ชุมชน เพื่อการ
ดำรงชีพ 

14 หมู่บ้าน 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนมีความ
พึงพอใจต่อการ
ดำเนินโครงการ 

ประชาชนมี
แหล่งอาหาร
สำหรับการ
ดำรงชีพ 

สำนักปลัด 
อบต. 

รวม 1 โครงการ   20,000 20,000 20,000 20,000 20,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
8 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที ่5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม การกีฬาและคุณภาพชีวิต 
     3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรม  ประเพณีและกีฬา  
     3.1  แผนงานการศึกษา 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลติของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 จัดหารถรับ-ส่ง
นกัเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตำบลบุ่งคล้า 

เพ่ือเป็นการให้
ความช่วยเหลือ
เดก็นักเรียนใน
ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตำบลบุ่งคล้า
ผู้ประสบปัญหาใน
การดำรงชีพ 

เด็กนักเรียนที่
ประสบปัญหา
เดือดร้อน
ได้รับการ
พิจารณา
ช่วยเหลือ 

120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

เด็กนักเรียน/
ครอบครัวผู้
ประสบปัญหา
เดือดร้อนมี
คุณภาพชีวิตที่
ดีขึน้ 

กอง
การศึกษาฯ 

รวม 1 โครงการ   120,000 120,000 120,000 120,000 120,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
9 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  4  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที ่4 การพัฒนาด้านธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     4.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 บริหารจัดการสิ่ง
ปฏิกูลและมูลฝอย
อย่างครบวงจร 

เพ่ือการบริหาร
จัดการขยะมูล
ฝอยหรือสิ่งปฏิกูล
ในชุมชนอย่าง
เป็นเป็นระบบ 

14 หมู่บ้าน 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 รอ้ยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

การบริหาร
จัดการขยะมูล
ฝอยหรือสิ่ง
ปฏิกูลในชุมชน
เป็นไปอย่างมี
ระบบ 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   700,000 700,000 700,000 700,000 700,000    
 

     4.2  แผนงานการเกษตร 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ซ่อมแซมฝายกั้นน้ำ
จุดหลังองค์การ
บริหารส่วนตำบล
ลานบ่า 

เพ่ือประสิทธิภาพ
ในการกักเก็บน้ำ
และป้องกัน
ปัญหาอุทกภัยใน
พ้ืนที่ 

ฝายกั้นน้ำ 
กว้าง 4 เมตร 
ยาว 20 เมตร 
หนา 0.15 
เมตร 

100,000 - - - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนมี
ความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

สามารถ
ป้องกันปัญหา
อุทกภัยและภัย
แล้งในพ้ืนที่ได้ 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   100,000 - - - -    
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
10 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่ 3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม  
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและคุณภาพชีวิต  
     5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
     5.1  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ช่วยเหลือเยียวยา
และฟ้ืนฟูผู้ประสบ
สาธารณภัย 

เพ่ือเป็นการ
ช่วยเหลือเยียวยา
และฟ้ืนฟูประชาชน 
ผู้ประสบสาธารณภัย 
 

14 หมู่บ้าน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชน         
ผู้ประสบสาธารณ
ภัยมีขวัยและ
กำลังใจในการ
ดำเนินชีวิต 

สำนักปลัด  
อบต. 

รวม 1 โครงการ   100,000 100,000 100,000 100,000 100,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
11 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่ 3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม  
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและคุณภาพชีวิต  
     5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม 
     5.2  แผนงานสังคมสงเคราะห ์

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงซ่อมแซมที่
อยู่อาศัยให้แก่
ผู้ด้อยโอกาส       
ผู้ยากไร้          
และผู้พิการ 

เพ่ือเป็นการให้ความ
ช่วยเหลือและพัฒนา
คุณภาพชีวิตให้กลุ่ม
ผู้ด้อยโอกาส         
ผู้ยากไร้และผู้พิการ
ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดี
ขึ้น 

14 หมู่บ้าน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ผู้ด้อยโอกาส         
ผู้ยากไร้และ      
ผู้พิการมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดีข้ึน 
 

สำนักปลัด  
อบต. 

รวม 1 โครงการ   100,000 100,000 100,000 100,000 100,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผ. 02 



    
12 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่ 3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่  6  การพัฒนาดา้นการเมืองและการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
     6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
     6.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ติดต้ังระบบโซล่าร์
เซลล์เพ่ือใช้ใน
สำนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบล
บุ่งคล้า 

เพ่ือเป็นการลด
ภาระค่าไฟฟ้าใน
การดำเนินงาน
ขององค์การ
บริหารส่วนตำบล
บุง่คล้า 

ระบบโซล่าร์
เซลล์ จำนวน 
1 ระบบ 

500,000 - - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

สามารถประหยัด
งบประมาณค่าไฟฟ้า
ของสำนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบล     
บุ่งคล้าได้ในระยะยาว 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   500,000  - - -    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผ. 02 



    
13 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 
ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่ 3  ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที ่ 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
ที่จะขอ
ประสาน 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างถนน คสล. 
สายบ้านโนนแดง   
หมู่ที่ 13 

เพ่ือการสัญจรไป
มาของประชาชน
ที่สะดวก 
ปลอดภัย 

ถนน คสล. 
กว้าง 5 เมตร 
ยาว 570 เมตร 
พร้อมไหล่ทางกว้าง
ข้างละ 0.25 เมตร 

- 1,684,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมี
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางมาก
ยิ่งขึน้ 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

2 ซ่อมแซมถนนลูกรัง
สายบ้านหนองคัน 
หมู่ที่ 6 

เพ่ือการสัญจรไป
มาของประชาชน
ที่สะดวก 
ปลอดภัย 

ถนนลูกรัง 
กว้าง 4 เมตร 
ยาว 2,920 เมตร  

- 290,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมี
ความสะดวก
ปลอดภัยในการ
เดินทางมาก
ยิ่งขึ้น 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

 
 
 

 

แบบ ผ. 02/2 



    
14 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
ที่จะขอ
ประสาน 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ซ่อมแซมถนนลูกรัง
สายบ้านร่องกอก 
หมู่ที ่11 

เพ่ือการสัญจรไป
มาของประชาชน
ที่สะดวก 
ปลอดภัย 

ถนนลูกรัง 
กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,270 
เมตร  

- 122,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีความ
สะดวกปลอดภัยใน
การเดินทางมากยิ่งขึ้น 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที ่

16 

4 ขุดเจาะบ่อบาดาล
เพ่ือการบริโภค  
หมู่ที่ 7 

เพ่ือให้ประชาชน
มีน้ำบรโิภคที่มี
คุณภาพและลด
ภาระค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือน 

บ่อบาดาล 
เส้นผ่าศูนย์ 
กลาง ขนาด 
6 นิ้ว จำนวน 
1 บ่อ 

- 103,350 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีน้ำดื่มที่
สะอาดและมีคุณภาพ
ในการบริโภค และ
สามารถลดค่าใช้จ่าย
ในครัวเรือนได้ 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

5 ขุดเจาะบ่อบาดาล
เพ่ือการบริโภค  
หมู่ที่ 6 

เพ่ือให้ประชาชน
มีน้ำบรโิภคที่มี
คุณภาพและลด
ภาระค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือน 

บ่อบาดาล 
เส้นผ่าศูนย ์
กลาง ขนาด 
6 นิ้ว จำนวน 
1 บ่อ 

- 103,350 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีน้ำดื่มที่
สะอาดและมีคุณภาพ
ในการบริโภค และ
สามารถลดค่าใช้จ่าย
ในครัวเรือนได้ 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

6 ขุดเจาะบ่อบาดาล
เพ่ือการบริโภค  
หมู่ที่ 12 

เพ่ือให้ประชาชน
มีน้ำบรโิภคที่มี
คุณภาพและลด
ภาระค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือน 

บ่อบาดาล 
เส้นผ่าศูนย์ 
กลาง ขนาด 
6 นิ้ว จำนวน 
1 บ่อ 

- 103,350 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีน้ำดื่มที่
สะอาดและมีคุณภาพ
ในการบริโภค และ
สามารถลดค่าใช้จ่าย
ในครัวเรือนได้ 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 



    
15 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
ที่จะขอ
ประสาน 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 ก่อสร้างระบบผลิต
น้ำด่ืมระบบ RO
เพ่ือบริการ
ประชาชน หมู่ที่ 5  

เพ่ือให้ประชาชน
มีน้ำด่ืมบริโภคที่มี
คุณภาพและลด
ภาระค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือน 

ระบบผลิตน้ำ
ด่ืมระบบ RO 
จำนวน 1 
แห่ง 

- 500,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีน้ำดื่มที่
สะอาดและมีคุณภาพ
ในการบริโภค และ
สามารถลดค่าใช้จ่าย
ในครัวเรือนได้ 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที ่

16 

8 ก่อสร้างระบบผลิต
น้ำดื่มระบบ RO
เพ่ือบริการ
ประชาชน  
หมู่ที่ 12  

เพ่ือให้ประชาชน
มีน้ำด่ืมบริโภคที่มี
คุณภาพและลด
ภาระค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือน 

ระบบผลิตน้ำ
ด่ืมระบบ RO 
จำนวน 1 
แห่ง 

- 500,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

ประชาชนมีน้ำดื่มที่
สะอาดและมีคุณภาพ
ในการบริโภค และ
สามารถลดค่าใช้จ่าย
ในครัวเรือนได้ 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที ่

16 

รวม 8 โครงการ   - 3,406,050 - - -    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
16 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่ 4  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที ่ 4  การพัฒนาด้านธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข  ทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     4.1  แผนงานการเกษตร 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ขุดลอกคลองขี้นา  
หมู่ที่ 4 

เพ่ือการไหลของ
น้ำทีมี่
ประสิทธิภาพ  
 

ขุดลอกคลอง 
ขนาด 
10x2,430x3 
เมตร อัตราลาด 
1:1:5 

- 1,270,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

การไหลของน้ำ
มีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

2 ขุดลอกคลอง      
น้ำคล้า หมู่ที่ 1 

เพ่ือการไหลของ
น้ำทีมี่
ประสิทธิภาพ  
 

ขุดลอกคลอง 
ขนาด 
12x3,230x3 
เมตร อัตราลาด 
1:1:5 

- 2,470,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

การไหลของน้ำ
มีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

3 ขุดลอกคลอง      
นำ้คล้า หมู่ที่ 6 

เพ่ือการไหลของ
น้ำทีมี่
ประสิทธิภาพ  
 

ขุดลอกคลอง 
ขนาด 
10x2,020x3 
เมตร อัตราลาด 
1:1:5 

- 1,180,000 - - - ร้อยละ 80 
ของประชาชน
มีความพึงพอใจ
ต่อการดำเนิน
โครงการ 

การไหลของน้ำ
มีประสิทธิภาพ
มากยิ่งขึ้น 

หน่วย
พัฒนาการ
เคลื่อนที่ 

16 

รวม 3 โครงการ   - 4,920,000 - - -    
 
 

 

แบบ  ผ. 02/2 



    
17 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ 
ครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลกั 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 การสาธารณสุข ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

เครื่องพ่นหมอกควันสะพายไหล่ 
จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐาน
ครภุัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 
2564 

75,000 - - - - สำนักปลัด 
อบต. 

รวม 75,000 - - - -  
 
 
 
 

แบบ  ผ. 03 



 
 

ผนวก 
 
 
 
 
 
 




